
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

con decreto del Sindaco n. 3 in data 18.06.2014 e successive proroghe, è stata-
attribuita al sottoscritto la responsabilità dell’Area Amministrativo/Economica;’

Viste le norme che disciplinano la progressione economica interna alla categoria:

il CCNL 31 marzo 1999, in articolare l’articolo 5 che prevede l’istituto contrattuale della-

progressione economica interna alla categoria;

il CCNL 22 gennaio 2004, in particolare l’articolo 35 che prevede una posizione-

economica aggiuntiva per ciascuna categoria nonché la conferma del sistema di

valutazione della prestazione introdotto dal CCNL 31 marzo 1999;

il CCNL 11 aprile 2008, in articolare l’articolo 9 che prevede il possesso di almeno 24-

mesi di permanenza nella posizione economica per poter partecipare alla selezione;

l’art. 23 del D.lgs. n. 150/2009;-

Vista la Delibera di GC  N.54 del 31.08.2017 ad oggetto CCDI Anno 2017/2018-Linee di

Indirizzo,  nel quale sono state previste le progressioni economiche interne alla categoria

misura del 50% del  personale dipendente che alla data del 01.01.2018  abbia maturato almeno

2 anni di servizio nella categoria precedente;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 72 in data 10.11.2015, con la quale è stato approvato il

Sistema di misurazione e di valutazione delle performance individuale che prevede, tra l’altro, il

processo di valutazione e i punteggi correlati alla graduazione della valutazione, per i fattori di

tipo “meritocratico” e di tipo “quantitativo”;

VISTA la determina n.6 del 09/02/2018 in materia di indizione della selezione per

l’assegnazione delle progressioni orizzontali, per il personale di ruolo nell’anno 2018, fissando

la decorrenza al 01.01.2018;

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

Numero  13   Del  06-03-2018
 Reg. generale 29

Oggetto: ESITO DELLA SELEZIONE PER LA PROGRESSIONE ECONOMI=
CA  INTERNA  ALLA  CATEGORIA AVENTE DECORRENZA DAL
01.01.2018



Viste le domande inoltrate dai dipendenti assunti con contratto a tempo indeterminato presso il

Comune di Torricella Sicura, conservate agli atti, nel rispetto dei requisiti di cui al vigente

C.C.D.I.;

ACQUISITE le valutazioni da parte dei Responsabili dei Servizi e conservate agli atti;

Dato atto, altresì, che è stata predisposta la graduatoria per i dipendenti ammessi alla

selezione, sulla base dei punteggi conseguiti a seguito della valutazione, tenuto conto dei fattori

di valutazione ;

Tutto ciò premesso e considerato;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visti i CCNL comparto Regioni – Eni Locali;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto i provvedimenti del Sindaco n. 1 in data 17.06.2014  n. 2 del 17.06.2014 e n. 3 del

18.06.2014  con il quale sono stati nominati i Responsabili dei Servizi/Uffici.

DETERMINA

di ammettere alla selezione per la progressione economica interna alla categoria, avente1)

decorrenza 01.01.2018, i dipendenti in possesso dei requisiti elencati nell’allegato A) che

costituisce parte integrante del presente provvedimento;

di approvare, per i motivi indicati in narrativa ai quali espressamente si rinvia, la graduatoria2)

dei dipendenti ammessi alla selezione che sono collocati sulla base dei punteggi spettanti in

relazione alla valutazione della prestazione lavorativa e dei fattori di tipo “quantitativo”;

di dare comunicazione a ciascun dipendente inserito in graduatoria dell’esito della selezione3)

tramite pubblicazione sul sito internet istituzionale dell’Ente;

di non ammettere alla selezione per la progressione economica interna alla categoria i4)

dipendenti che non sono in possesso dei requisiti previsti dal CCDI 2017/2018,  elencati

nell’allegato A) che costituisce parte integrante del presente provvedimento,

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

7) di trasmettere il presente provvedimento:

all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della

spesa.

AREA AMM/FINANZ n. 13 del 06-03-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 13 del 06-03-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 7-03-2018

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 7-03-2018                 Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 7-03-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
                F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 23-03-2018                                       Il Segretario Comunale
            F.to Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 13 del 06-03-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


